

Compte de Résultat ^{1/2}

				31/12/2022	31/12/2021
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	(12 010)		(12 010)	12 010
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	191 716		191 716	198 672
	Montant net du chiffre d'affaires	179 706		179 706	210 682
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				27 271
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				1 209
	Autres produits			44	506
	Total des produits d'exploitation (1)			179 750	239 668
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				6 045
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			194 190	109 835
	Impôts, taxes et versements assimilés			3 610	1 317
	Salaires et traitements			69 270	64 816
	Charges sociales du personnel			27 581	24 762
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			694	2 101
CHARGES D'EXPLOITATION	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			4	6
	Total des charges d'exploitation (2)			295 349	208 882
	RESULTAT D'EXPLOITATION			(115 600)	30 786

Compte de Résultat ^{2/2}

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		(115 600)	30 786
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	51 685	29 970
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	45 269	5 909
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	96 954	35 879
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	503	2 830
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		503	2 830
RESULTAT FINANCIER		96 452	33 049
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(19 148)	63 835
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		100 000
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			100 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	353	903
	Sur opérations en capital		98 552
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	353	99 455
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(353)	545
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(7 320)	2 687
TOTAL DES PRODUITS		276 704	375 547
TOTAL DES CHARGES		288 885	313 854
RESULTAT DE L'EXERCICE		(12 181)	61 693
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Mission de présentation des comptes

AJ2L
SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE
AU CAPITAL DE 8 000 €
SIEGE SOCIAL : 7 CHEMIN DU TRONCHON
69570 DARDILLY

497 808 477

**EXTRAIT DU PROCES VERBAL D'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 30 JUIN 2023**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale approuve la proposition de la Présidence et après avoir constaté que les comptes font apparaître une perte de -12 181 €, décide de l'affecter en totalité au poste Report à nouveau.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

Conformément aux dispositions légales, l'assemblée générale prend acte que les dividendes et autres revenus distribués au titre des trois derniers exercices s'établissent ainsi :

Exercice	Revenus éligibles à l'abattement de 40%		Revenus non éligibles à l'abattement de 40%
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31/12/2019	NEANT	NEANT	NEANT
31/12/2020	NEANT	NEANT	NEANT
31/12/2021	30.000 €	NEANT	NEANT

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Présidence
Monsieur Herve TORDJMAN



AJ2L

SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE
AU CAPITAL DE 8 000 €
SIEGE SOCIAL : 7 CHEMIN DU TRONCHON
69570 DARDILLY

497 808 477

COMPTES ANNUELS
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2022

CERTIFIÉS CONFORMES A L'ORIGINAL

Le Président

Monsieur Hervé TORDJMAN

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the right.



**CABINET
SEGAUD & ASSOCIES**

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

SAS AJ2L

7 CHEMIN DU TRONCHON

69570 DARDILLY

49780847700036

ETATS FINANCIERS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

**CABINET SEGAUD & ASSOCIES
23 AVENUE DE POUMEYROL**

**69300 CALUIRE-ET-CUIRE
04.72.13.28.60**

www.segaudassociates.com

Sommaire

<i>Etats Financiers</i>	2
<i>Annexe aux comptes annuels</i>	15
<i>Filiales et participations 1</i>	20
<i>Liasse fiscale</i>	30



Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SAS AJ2L** relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 584 311 euros
Chiffre d'affaires :	179 706 euros
Résultat net comptable :	-12 181 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à CALUIRE ET CUIRE
Le 10/05/2023

Anne-Sophie VETRANO
Expert-Comptable

Etats financiers au 31/12/2022

Etats Financiers

Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	73 891	16 845	57 046	50 050
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	736 564		736 564	736 564
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	25 020		25 020	25 020
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		835 475	16 845	818 630	811 634
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	27 145		27 145	100 572
	Autres créances	284 975		284 975	241 806
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	446 426		446 426	509 264
	Charges constatées d'avance	7 135		7 135	4 077
	TOTAL (III)	765 681		765 681	855 719
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 601 156	16 845	1 584 311	1 667 353

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Mission de présentation des comptes

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	8 000	8 000
	RESERVES		
	Réserve légale	800	800
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	1 438 034	1 406 341
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(12 181)	61 693
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	1 434 653	1 476 834
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	26 098	37 582
	Emprunts et dettes financières divers (3)	42 600	56 185
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 477	37 829
	Dettes fiscales et sociales	19 151	58 923
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	16 332	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	149 659	190 519
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 584 311	1 667 353
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(12 181,02)	61 692,93
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		134 569	190 519
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 31/12/2022

Annexe aux comptes annuels

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels (et notamment la mise à jour du règlement n° 2019-01 du 8 février 2019), et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 584 311** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **276 704** euros et un total **charges** de **288 885** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-12 181** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

§ Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

§ Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	52 557		7 691			60 247
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	13 644					13 644
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	66 200		7 691			73 891
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	736 564					736 564
	Autres titres immobilisés	25 020					25 020
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	761 584					761 584
TOTAL		827 784		7 691			835 475

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	2 507	694		3 201
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	13 644			13 644
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 150	694		16 845
TOTAL		16 150	694		16 845

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	27 145	27 145	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	258	258	
	Impôts sur les bénéfices	10 848	10 848	
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 247	8 247	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	248 474	248 474	
	Débiteurs divers	17 149	17 149	
	Charges constatées d'avances	7 135	7 135	
TOTAL DES CREANCES		319 255	319 255	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	26 098	11 008	15 090	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	40 230	40 230		
	Fournisseurs et comptes rattachés	45 477	45 477		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 787	4 787		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	11 547	11 547		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 817	2 817		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	2 370	2 370		
	Autres dettes	16 332	16 332		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		149 659	134 569	15 090	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		11 484			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		2 370			

Filiales et participations

	31/12/2022	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés				
1. Filiales (Plus de 50 %)				
SCI FARMA		1 000	99,90	3 483
SARL DIFFUSION 2000		20 000	99,90	28 427
2. Participations (10 à 50 %)				
SCI JLT PRO		100	10,00	(16 439)
SCI PARNASSA		1 000	25,00	20 562
SCI LA COMETE		3 049	10,00	25 124
SCI SYLOR		10 000	30,00	5 487
B. Renseignements globaux				
1. Filiales non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				
2. Participations non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2022	31/12/2021	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	16 332		16 332	
Autres créances	34 402	258	34 145	N/S
TOTAL	50 734	258	50 477	N/S

Produits à recevoir

31/12/2022

Total des Produits à recevoir		50 734
Autres créances clients		16 332
CLIENTS FACT A ETABLIR	16 332	
Autres créances		34 402
CHARGES SOCIALES - PDTS A RECEVOIR	258	
INTERETS COURUS A RECEVOIR	34 145	

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2022	31/12/2021	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	7 135	4 077	3 058	75,00
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	7 135	4 077	3 058	75,00

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2022
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		7 135	7 135
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			7 135

Mission de présentation des comptes

Capital social

		31/12/2022	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		800,00	10,0000	8 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		800,00	10,0000	8 000,00

Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2022
Capital social	8 000				8 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	800				800
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	1 406 341	31 693			1 438 034
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice	61 693	(61 693)		(12 181)	(12 181)
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 476 834	(30 000)		(12 181)	1 434 653

Date de l'assemblée générale 30/06/2022

Dividendes attribués 30 000

¹dont dividende provenant du résultat n-1 30 000

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 1 446 834

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 1 446 834

²Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (42 181)

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2022	31/12/2021	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 327	13 963	12 365	88,55
Dettes fiscales et sociales	1 878	293	1 585	541,0
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	28 206	14 256	13 950	97,85

Charges à payer

31/12/2022

Total des Charges à payer		28 206
Dettes fournisseurs et comptes rattachés FOURNISSEURS - FACT NON PARVENUES	26 327	26 327
Dettes fiscales et sociales ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER	1 878	1 878

Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export	Total
Ventes de marchandises	(12 010)		(12 010)
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	191 716		191 716
TOTAL	179 706		179 706